CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 15, DE 25 DE OUTUBRO DE 2007

Aprova adesão da UFJF ao Programa de Apoio a Planos de Reestruturação e
Expansão das Universidades Federais – REUNI e o Plano de Expansão e

Reestruturação da UFJF.

O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de
suas atribuições, considerando o que foi deliberado, por maioria, em sua reunião
ordinária do dia 25 de outubro de 2007,

R E S O L V E:

Art. 1º - APROVAR a adesão da Universidade Federal de Juiz de Fora ao Programa de
Apoio a Planos de Reestruturação e Expansão das Universidades Federais – REUNI,
instituído pelo Decreto Presidencial 6.096, de 24 de abril de 2007 e o Plano de
Expansão e Reestruturação da UFJF.

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Juiz de Fora, 25 de outubro de 2007.

Basileu Pereira Tavares

Secretário Geral

Prof. Dr. Henrique Duque de Miranda Chaves Filho

Reitor

	CONSELHO SUPERIOR
	RESOLUÇÃO Nº 15, DE 25 DE OUTUBRO DE 2007

	Aprova adesão da UFJF ao Programa de Apoio a Planos de Reestruturação e Expansão das Universidades Federais – REUNI e o Plano de Expansão e Reestruturação da UFJF.